R E Q U E R I M E N T O  Nº. 552
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na esquina das Rua Carlos Bauer Filho e Rua Antonio Faraldo Filho, no Jardim Brasil, existem terrenos particulares e os mesmos vêm apresentando mato excessivamente alto e não possuem a devida calçada;

Considerando que os vizinhos dos referidos terrenos reclamam da presença de animais peçonhentos, provenientes do destacado terreno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIS PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, junto ao departamento competente, informar sobre a possibilidade do poder executivo notificar os proprietários dos terrenos localizados na esquina das Ruas Carlos Bauer Filho e Rua Antonio Faraldo Filho, no Jardim Brasil, no tocante à necessidade destes executarem urgentemente serviços de capinação e limpeza, bem como realizar a construção das calçadas, atendendo assim às reivindicações daqueles que residem nas proximidades do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs